令和４年 ２月１８日

保護者の皆様

多摩市立東寺方小学校

校長 伊藤 智子

保護者会中止のお知らせと代替の動画配信について

 保護者の皆様には日頃から本校の教育活動にご理解、ご協力をいただきありがとうございます。

 先日の一斉配信メールでもお知らせいたしました通り、３月に予定していた低学年・中学年・高学年・

こま学級の学校での対面方式による保護者会につきましては、大変残念ながら中止とさせていただきま

す。つきましては、各学年または学級から保護者会の内容に替わる動画を配信させていただきたいと思

いますので、ご多用のところ大変恐縮ではございますが、ご視聴をお願いいたします。なお、本動画は、

各ご家庭で視聴していただくものとなります。ＳＮＳにあげたり、個人の携帯電話等に保存したりする

ことのないよう、ご協力ください。

（６年生、こま学級６年生に関しては対応が異なりますので、各学年からの連絡をご確認ください。）

記

１ 日時 ３月４日（金）～３月６日（日）

 ・３月４日（金）に児童が個人用のタブレットをそれぞれ家庭に持ち帰りますので、そのタブレット

を使ってご視聴いただくようお願いいたします。３月７日（月）には、タブレットを学校に持たせ

てください。

２ 視聴の方法

 ・タブレット内の「ロイロノート」を使ってご視聴いただきます。詳細は、以下をご参照ください。

以上

問合せ

多摩市立東寺方小学校

副校長 郡司 実

ＴＥＬ ０４２－３７１－４１５１

ロイロノートでのご視聴の方法（５年生の例）

①ログインをする。

※パスワードの前には sｔをつけてください。前回ログアウトしていない場合は、この画面は出ません。

裏面へ

②「オンライン保護者会」を選択する。 ③「ノートを新規作成」を選択する。

④左下にある「送る」を

選択する。

⑤左側にある「５年オンライ

ン保護者会」を選択する。

⑥右上にある「使用する」を選択する。 ⑦下記の箇所を選択すると、各学年の動画を

視聴することができます。